I N D I C A Ç Ã O Nº 041/2021
Autor: ALBERTO LOPES SANFELICI

I N D I C O – Nos termos regimentais desta Casa de Leis, e ouvido

o Douto Plenário, o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Sandovalina, Estado
de São Paulo, o Senhor FRANCISCO MENDES DA SILVA, PARA QUE, JUNTO AO
SETOR COMPETENTE, SOLICITE JUNTO AO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS
DE RODAGEM (DER) A MANUTENÇÃO NA VICINAL DE ACESSO DA CIDADE DE
SANDOVALINA ATÉ O TREVO.

JUSTIFICATIVA

CONSIDERANDO que a vicinal SPA 501 é um dos principais
acessos a cidade e com uma demanda grande de veículos, a mesma se encontra sem
manutenção. As placas e o acostamento sendo tomados pela vegetação o que traz
riscos para motoristas, ciclistas e para pedestres que utilizam a mesma. Tendo em
vista que a prefeitura já realizou melhorias próximo a cidade é de responsabilidade do
DER dar continuidade até o trevo.

Certo de contar com a costumeira atenção de Vossa Senhoria,

aproveito o ensejo para renovar meus protestos de estima e apreço.

Sandovalina, 11 de Fevereiro de 2021.

ALBERTO LOPES SANFELICI
Vereador Autor